
Città di Marigliano

Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE   V 
RESPONSABILE  DEL SETTORE:  geom. Roberto Monda

Registro  Generale n. __1346______del_20.12.2017__________

Registro  Settore  n. 210  del 13/12/2017

OGGETTO: impegno spesa per acquisto manifesti murali.

      
                  (  )  LIQUIDAZIONE                                   ( X ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di imp.  spesa n.    del  

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

                                                                                                                       Il  responsabile del  settore 
                                                                                                                       ____________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  



La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni 
consecutivi  dal__________________.

                                                           
                                                                                                                  Il  Messo Comunale

                                                                                                                    ___________________ 
                                                           
                                              

IL RESPONSABILE DEL  SETTORE V
    Geom. Roberto Monda

Il  Responsabile del Settore V

PREMESSO che:
-con deliberazione di Consiglio n. 22 del 21/04/20017 è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario anni 2017/2019, immediatamente seguibile ai sensi di legge;
-con deliberazione di Giunta Comunale n. 80 del 11/05/2017 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) anni 2017/2019;
-con delibera di G.M.  n. 122  del 06/11/2012  è stato approvato il progetto preliminare 

per la realizzazione di n. 25 Loculi per Tumulazione e n.202 Loculi per Resti Mortali;
-che in esecuzione della determinazione Settore III n.241/2012 è stato espletato bando 

pubblico per la prenotazione dei loculi.

CONSIDERATO che:
-a seguito di rinunce del precedente Bando 24/04/2010 si sono resi disponibili n.52 

loculi di tipologia per resti mortali;
-che a seguito di vari solleciti di cittadini che hanno la necessità di avere assegnato un 

loculo  per  depositare  i  resti  mortali  dei  loro  familiari,  questa  Amministrazione 
intende assegnarli a tutti coloro che ne hanno fatto richiesta un primo sorteggio.

RAVVISATA la necessità di pubblicizzare il suddetto sorteggio attraverso il sito del 
comune  www.comunemarigliano.it nonché  di  manifesti  murali  da  affiggere  lungo  le 
strade cittadine  affinché tutti gli interessati né vengano a conoscenza

CONSIDERATO che:
- l’art.  1 della legge 28/12/2015 n. 208 consente di  effettuare acquisti  fino a € 

999,99, oltre IVA, fuori mercato elettronico. 
- l’ufficio ha richiesto apposito preventivo alla società locale di fiducia Graficamato 

srl, la quale per la fornitura di n. 100 manifesti f.to 70x100 ha richiesto la somma 
di €130,00 oltre IVA, da ritenersi congrua.

VISTO l’art. 14 del vigente regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi 
in economia;

VISTI, altresì: 
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni
- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 

4/2 del D. Lgs. 118/2011);
- lo statuto comunale; 
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il regolamento comunale di contabilità; 

http://www.comunemarigliano.it/


 D E T E R M I N A

per  i  motivi  espressi  in  premessa  che  qui  si  intendono  integralmente  descritti  e 
riportati:

-di approvare il preventivo di spesa prot. gen. n.26102 del 12/12/2017 per un importo 
di € 158,60 compreso IVA al 22% presentato dalla società GRAFICAMATO srl da 
Marigliano per la fornitura di manifesti murali.

-di  impegnare  a  favore  della  società  GRAFICAMATO  srl   con  sede  legale  alla  Via 
Giannone, 157 - Marigliano, C.F. / P. IVA 04334321215, nel rispetto delle modalità 
previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 
del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118  e successive modificazioni, la somma 
complessiva  di  €  158,60  IVA  inclusa,  in  considerazione  dell’esigibilità  della 
medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo 
quanto riportato nella tabella che segue:

Capitolo
/ 

articolo

Missione
/

Program
ma/ 

Titolo

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2017
Euro

2018
Euro

2019
Euro

Es. Succ. 
Euro

1416/5 9103 158,60

-di procedere  all’affidamento alla  soc. GRAFICAMATO srl   con  sede legale  alla  Via 
Giannone, 157 - Marigliano, C.F. / P. IVA 04334321215, per la fornitura “de quo” ai 
sensi dell’art. 14 del vigente regolamento comunale per i  lavori, le forniture e i 
servizi  in economia;

-di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgvo n. 
267/2000, che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede  è 
compatibile con gli stanziamenti di cassa;

-di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgvo n. 
267/2000, che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede  è 
compatibile con gli stanziamenti di cassa;

-di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi  di 
spesa   RICORRENTE; 

-di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di 
cui all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  del 
l’azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

-di dare atto che la presente determinazione,trasmessa al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti  di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia 
immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e 
viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza; 

-di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) 
della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche 
potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento; 

-di  dare  atto  che  successivamente  alla  pubblicazione  sull’apposita  sezione  all’Albo 
Pretorio Comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al 
D.Lgs. n. 33/2013; 



-di trasmettere il presente atto alla Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio “on line”. 

                                             IL RESPONSABILE SETTORE V
                                                       geom. Roberto Monda


	Comune di Marigliano
	Città Metropolitana di Napoli

